
                 
Ministero dell'Istruzione e del Merito 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE  ”Leonardo Sinisgalli” 
Indirizzi associati: 

Settore Liceale: Classico e Scienze Umane  -   Settore Economico: Amministrazione Finanza Marketing e Turismo 
Settore Tecnologico: Costruzione Ambiente e Territorio   -   Istruzione Professionale: Servizi per la Sanità e l’Assistenza Sociale 

C.da Rotalupo snc tel. 0973 584195 – Liceo tel.  0973 584368 
85038  -  SENISE  (PZ) 

  Cod. Mecc.: PZIS01800L - C.F.: 82000290765 - Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFYRP8 
Web: www.istsinisgalli.edu.it  - e-mail: PZIS01800L@istruzione.it  - Pec: PZIS01800L@pec.istruzione.it 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il PTOF annualità 2024/2025; 

VISTO  il progetto “Percorsi per le Competenze Trasversali e l’Orientamento”, 2024/2025; 

CONSIDERATO che tra gli studenti partecipanti al progetto PCTO sono compresi anche quelli con 

disabilità; 

CONSIDERATA la necessità di prevedere l’affiancamento di figure adulte, docenti e assistenti 

specialistici, che supportino gli studenti in difficoltà nello svolgimento delle attività 

di PCTO; 

VISTA  la necessità di rimodulare l’orario dei docenti e delle figure specialistiche per la 

settimana dei PCTO (11-15 febbraio 2025); 

SENTITO il parere dei docenti e degli assistenti specialistici nella riunione del 10/02/2025; 

SENTITE le famiglie degli studenti diversamente abili coinvolti nei Percorsi CTO; 

DECRETA 

 La variazione d’orario dei docenti e degli assistenti specialistici, così come riportato nel 

prospetto allegato; 

 La variazione è da intendersi temporanea per il solo periodo dall’11 al 15 febbraio 2025; 

 Al termine delle attività PCTO verrà ripristinato l’orario ufficiale, come da pubblicazione 

sul sito istituzionale; 

 Gli studenti si recheranno presso le strutture accompagnati dai genitori; 

 Il trasferimento del personale sarà effettuato con il mezzo proprio dalla sede di residenza a 

quella presso cui si effettueranno le attività PCTO; 

 Le attività saranno regolarmente registrate sul documento elettronico su ora intera. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Rosa Schettini 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art.3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 

 

 

http://www.istsinisgalli.edu.it/
mailto:pzis01800l@istruzione.it
mailto:pzis01800l@pec.istruzione.it



